２０２５年５月１５日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 上 門 一 裕

コード番号 ９０５２

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先 経営統括本部 総務・広報部長  松 島 史 明

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

剰余金の配当（増配）および次期配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件につきましては、2025 年 6 月 18 日開催予定の第 136 回定時株主総会に付議いたし

ます。
また、本日公表いたしました「2025年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の 2026年

3月期の配当予想につきましても、あわせてお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（2024 年 5 月 14 日公表）

前期実績
（2024年 3月期）

基 準 日 2025年 3月 31日 同左 2024年 3月 31日

1 株当たり配当金 20円 00銭 15円 00銭 15円 00銭

配 当 金 総 額 444百万円  333百万円

効 力 発 生 日 2025年 6月 19日  2024年 6月 24日

配 当 原 資 利益剰余金  利益剰余金

２．理由

   当社では、利益還元につきまして、財政状態、利益水準、配当性向および経営環境等を
総合的に勘案し、内部留保とのバランスを考慮しながら安定配当を継続することを基本方針
としております。
2025年 3月期の期末配当につきましては、上記基本方針に加え、当期の業績および投資家

の期待を意識した株主還元の方向性も踏まえ、前回予想の 1 株当たり 15 円から 5 円増配し、
20 円とすることを決議いたしました。これにより、2025 年 3 月期通期の年間配当は、中間
配当とあわせて 1株当たり 35円となります。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金
基 準 日 第 2四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 15円 00銭 20円 00銭 35円 00銭

前 期 実 績
（2024年 3月期）

15円 00銭 15円 00銭 30円 00銭

３．次期配当予想

次期（2026年 3月期）の配当につきましても、前述の配当基本方針等のもと、次期の業績
予想等をふまえ、以下を予定しております。

（参考）2026年 3月期の配当予想の内訳

   1株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期 末 年 間

次 期 予 想
（2026年 3月期）
 20円 00銭
 20円 00銭
 40円 00銭

20円 00銭 20円 00銭 40円 00銭

以 上